



Tlf.: 97 12 52 44
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Guldborgvej 1
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

KARUP DESIGN A/S
LOLLANDSVEJ 4E, 7400 HERNING
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2023 - 30. JUNI 2024
37. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. september 2024

Anders Stampe

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Karup Design A/S Lollandsvej 4E 7400 Herning
	CVR-nr.: 11 21 19 33 Stiftet: 1. september 1987 Kommune: Herning Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Bestyrelse	Viggo Mølholm, formand Steen Engelbrecht Line Bering Larsen Anders Stampe
Direktion	Anders Stampe
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Guldborgvej 1 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktiviteter består af design, udvikling og salg af møbler målrettet salg gennem online distributionskanaler, primært til udlandet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på 4.794.267 kr. mod et overskud på 5.194.789 kr. sidste år og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på 10.630.200 kr. mod 11.835.933 kr. sidste år.

Markedsudvikling

I det forløbne år har vi oplevet en omsætningsvækst på 13%. Set i forhold til et marked, vi generelt vurderer, har ligget omkring indeks 80, vurderer vi dette som en tilfredsstillende præstation. Vores evne til at tilpasse os markedets udfordringer og ændrede forbrugsmønstre har været central for denne vækst.

Investering og udvikling

Ved årets begyndelse var vores forventninger til afkastet af vores investeringer højere. Dog, set i lyset af markedsf forholdene, er vi tilfredse med de opnåede resultater. Vores investeringer har som planlagt leveret et solidt fundament for fremtidig vækst.

Organisation og strategi

Alle vores strategiske delmål, herunder de planlagte ansættelser, er blevet gennemført som forventet. Vores team vokser således i takt med virksomhedens udvikling, og vi har styrket vores organisation på nøgleområder.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		18.572.430	17.278.119
Personaleomkostninger.....	1	-11.456.557	-9.707.277
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-528.581	-623.915
Andre driftsomkostninger.....		0	-11.250
DRIFTSRESULTAT		6.587.292	6.935.677
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		38.838	80.815
Andre finansielle indtægter.....	2	14.224	15.518
Øvrige finansielle omkostninger.....		-448.472	-387.737
RESULTAT FØR SKAT		6.191.882	6.644.273
Skat af årets resultat.....	3	-1.397.615	-1.449.484
ÅRETS RESULTAT		4.794.267	5.194.789
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		6.000.000	6.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		38.838	80.815
Overført resultat.....		-1.244.571	-886.026
I ALT		4.794.267	5.194.789

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		284.075	409.816
Udviklingsprojekter under udførelse.....		0	50.000
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	284.075	459.816
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		333.126	349.434
Indretning af lejede lokaler.....		105.188	200.000
Materielle anlægsaktiver.....		438.314	549.434
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.756.750	1.717.912
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		250.325	250.325
Finansielle anlægsaktiver.....		2.007.075	1.968.237
ANLÆGSAKTIVER.....		2.729.464	2.977.487
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		11.448.646	12.224.354
Forudbetaling for varer.....		136.153	0
Varebeholdninger.....		11.584.799	12.224.354
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.950.921	5.554.596
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		484.284	173.810
Andre tilgodehavender.....		1.321.603	953.898
Periodeafgrænsningsposter.....		1.149.799	784.936
Tilgodehavender.....		10.906.607	7.467.240
Likvide beholdninger.....		232.301	150.882
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		22.723.707	19.842.476
AKTIVER.....		25.453.171	22.819.963

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital.....		501.000	501.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		1.608.622	1.569.784
Reserve for udviklingsomkostninger.....		221.578	358.656
Overført resultat.....		2.299.000	3.406.493
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		6.000.000	6.000.000
EGENKAPITAL.....		10.630.200	11.835.933
Hensættelser til udskudt skat.....		296.493	259.903
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		296.493	259.903
Selskabsskat.....		1.361.025	1.415.823
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	1.361.025	1.415.823
Gæld til pengeinstitutter.....		8.026.570	4.863.047
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		119.849	23.156
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.848.599	2.397.516
Anden gæld.....		1.170.435	2.024.585
Kortfristede gældsforpligtelser.....		13.165.453	9.308.304
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		14.526.478	10.724.127
PASSIVER.....		25.453.171	22.819.963
 Eventualposter mv.	 6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2023.....	501.000	1.569.784	358.656	3.406.493	6.000.000	11.835.933
Forslag til resultatdisponering.....		38.838		-1.244.571	6.000.000	4.794.267
Transaktioner med ejere						
Ordinært udbytte.....					-6.000.000	-6.000.000
Andre lovpligtige bindinger						
Aktiverede udviklingsomkostninger.....			-137.078	137.078		0
Egenkapital 30. juni 2024..	501.000	1.608.622	221.578	2.299.000	6.000.000	10.630.200

NOTER

	2023/24 kr.	2022/23 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	17	15		
Løn og gager.....	10.487.686	8.965.947		
Pensioner.....	847.860	629.711		
Andre omkostninger til social sikring.....	121.011	111.619		
	11.456.557	9.707.277		
Andre finansielle indtægter			2	
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	14.224	5.056		
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	10.462		
	14.224	15.518		
Skat af årets resultat			3	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.361.025	1.415.823		
Regulering af udskudt skat.....	36.590	33.661		
	1.397.615	1.449.484		
Immaterielle anlægsaktiver			4	
Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter omkostninger til konsulenter, der direkte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter. Udviklingsprojekterne afskrives over 3 år.				
Langfristede gældsforpligtelser			5	
kr.	30/6 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2023 gæld i alt
Selskabsskat.....	1.361.025	0	0	1.415.823
	1.361.025	0	0	1.415.823

NOTER**Note****Eventualposter mv.****6****Eventualforpligtelser**

Huslejeforpligtelser udgør 2.066 tkr. Heraf forfalder 590 tkr. inden for et år og 0 tkr. forfalder efter 5 år.

Leasingforpligtelser inklusiv anvisningspligt udgør 1.112 tkr. Heraf forfalder 985 tkr inden for et år, mens der ikke er noget, som forfalder efter 5 år.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for KM Ejendomme A/S' mellemværende med pengeinstitut. KM Ejendomme A/S' nettogæld til pengeinstitut udgør pr. 30. juni 1.437 tkr.

Selskabet har kautioneret over for 3. mands lån i pengeinstitut. Kautionen er begrænset til 267 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for ANDERS STAMPE HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 8.027 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 7.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	7.950.921
Varebeholdninger.....	11.584.799
Indretning af lejede lokaler.....	105.188
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	69.621
